
   

23.08.2016  09:11:36 Z:\!ГОСВЕБ\2016\08\Redum2016-563\решение № .doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                    

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  30.08.2016  № 563 

пгт Даровской  

Об отчете председателя Контрольно-счетной комиссии муниципального    

образования Даровской муниципальный район Кировской области о 

проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях                          

во II квартале 2016 года  

В соответствии с подпунктом 3.3 пункта 3 Перспективного плана рабо-

ты Даровской районной Думы Даровского района Кировской области           

на 2016 год, утвержденного решением Даровской районной Думы Даровско-

го района Кировской области от 25.12.2015 № 490 «О перспективном плане 

работы Даровской районной Думы Даровского района Кировской области на 

2016 год», заслушав отчет председателя Контрольно-счетной комиссии му-

ниципального образования Даровской муниципальный район Кировской об-

ласти (далее – председатель Контрольно-счетной комиссии) Каниной Л.С. о 

проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях                    

во II квартале 2016 года, Даровская районная Дума Даровского района Ки-

ровской области РЕШИЛА: 

1. Отчет  председателя Контрольно-счетной комиссии Каниной Л.С. о 

проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях               

во II квартале 2016 года принять к сведению. Прилагается. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.  

 

Глава Даровского муниципального 

района Кировской области    А.И. Чекалкин 



23.08.2016 11:21:44 Z:\!ГОСВЕБ\2016\08\Redum2016-563\Отчет район.rtf 

Приложение 

 

к решению Даровской  

районной Думы  

Даровского района  

Кировской области  

от 30.08.2016 № 563 

ОТЧЕТ  

председателя Контрольно-счетной комиссии муниципального  

образования Даровской муниципальный район Кировской области  

о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях  

во II квартале 2016 года 

Во втором квартале 2016 года  Контрольно-счетной комиссией 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области (далее – Контрольно-счетная комиссия) проведено 13 экспертно-

аналитических мероприятий.  

Проверка исполнения бюджетов за 2015 год проведена во всех семи 

муниципальных образованиях. Подготовлено семь заключений. 

Выявлены нарушения Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

Гражданского кодекса Российской Федерации,  Порядка формирования и 

использования средств Дорожного фонда, Инструкции по бухгалтерскому 

учету, Порядка разработки муниципальных программ.      

В ходе проверок установлено:  

- не соответствие проекта решения отчету об исполнении  бюджета 

(Даровское городское поселение);  

- занижение бюджетной отчетности об исполнении бюджета на суммы 

дебиторской задолженности по арендной плате за земли, собственность на 

которые не разграничена, по арендной плате за земли муниципальной 

собственности, по арендной плате за муниципальное имущество, что 

повлияло на достоверность финансовой отчетности, а в дальнейшем на 

достоверность консолидированной отчетности муниципального района 

(Даровское городское поселение, муниципальный район)  



 

23.08.2016 11:21:23 Z:\!ГОСВЕБ\2016\08\Redum2016-563\Отчет район.rtf 

2 

- не исполнение в 2015 году программы приватизации и, как следствие, 

не поступление в бюджет дополнительных доходов (Даровское городское 

поселение, муниципальный район); 

- отсутствие в бюджете поселения закрепления за администратором 

доходов отдельных доходных источников (Даровское городское поселение); 

- выделение бюджетом поселения объемов финансирования главному 

распорядителю, не являющемуся соисполнителем по муниципальной 

программе (Даровское городское поселение);  

 - не своевременное исполнение муниципальных контрактов, потеря 

средств областной субсидии (Даровское городское поселение, 

муниципальный район); 

- занижение планового размера Дорожного фонда (Кобрское, 

Лузянское сельские поселения); 

- принятие за счет лимитов бюджетных обязательств Дорожного фонда 

бюджетных обязательств по обеспечению наружного освещения лыжной 

трассы (Даровское городское поселение); 

- отсутствие контрольной деятельности у главных администраторов 

доходов всех муниципальных образований. 

Отмечен низкий уровень использования средств Дорожного фонда в 

Верховонданском, Вонданском, Лузянском сельских поселениях. 

Исполнение бюджета за 1 квартал 2016 года проверено в Кобрском 

сельском поселении и муниципальном районе. 

В Кобрском сельском поселении установлено не соответствие плановых 

бюджетных ассигнований между данными отчета об исполнении бюджета за 

1 квартал 2016 года и данными решения о бюджете на 2016 год.   

Проверены проекты решений о внесении изменений в бюджет 2016 года 

в Кобрском сельском, Даровском городском и муниципальном районе. 

Подготовлено четыре заключения. Нарушений статей Бюджетного Кодекса 

Российской Федерации не установлено. 

_________ 


	Z:\!ГОСВЕБ\2016\08\Redum2016-563\решение № .doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2016\08\Redum2016-563\Отчет район.rtf

